
           Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 

          Ruská 87, 100 00 Praha 10 
          IČ: 002 16 208 
          Zastoupená: děkanem fakulty prof. MUDr. Petrem Widimským DrSc. 

(dále jen “půjčitel”) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10  
Zřizovatel Ministerstvo zdravotnictví  ČR 
IČO: 00064173 
Zastoupená: náměstkem pro léčební péči MUDR. Janem Votavou, MBA, zástupce 
statutárního orgánu FNKV 
(dále jen “vypůjčitel”) 
 
tuto 

 
 

smlouvu o výpůjčce 
(dále jen “smlouva”) 

 
I. 

Prohlášení o způsobilosti 
 

Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto 
smlouvu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním úkonům, není nijak 
omezena ani vyloučena. 
 

II. 
Předmět výpůjčky 

 
1) Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli 2 ks PC pro digitalizaci 

dat Wimbi nainstalovaným SW pro digitalizaci dat    (dále jen 
“vypůjčená věc”) bezplatně do užívání. Půjčitel prohlašuje, že je 
vlastníkem vypůjčené věci. 

2) O předání k bezplatnému užívání sepíší smluvní strany předávací 
protokol, jehož tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Podpisem předávaného 
protokolu vypůjčitel dává najevo, že vypůjčená věc nevykazuje žádné 
vady a je způsobilá sloužit zamýšlenému účelu.  

3) Vypůjčitel je oprávněn vypůjčenou věc užívat pouze k účelu poskytování 
léčebně preventivní péče,výslovně není oprávněn přenechat vypůjčenou 
věc do užívání jinému. Dovolí vypůjčitel užívání vypůjčené věci třetí 
osobovou bez souhlasu půjčitele, je povinen nahradit půjčiteli škodu 
z toho vzniklou. 



4) Náklady na běžný provoz, veškeré opravy a servis vypůjčené věci hradí 
vypůjčitel.  

5) Vypůjčitel nesmí věci jakkoliv měnit, upravovat (včetně instalace 
software), zcizit, vypůjčit či pronajmout třetí osobě. Vypůjčitel je 
povinen chránit předané věci před ztrátou, zničením či odcizením. 

        
 

III. 
Doba výpůjčky 

 
1) Smluvní strany sjednávají, že smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 

15.01.2032. 
2) Vypůjčitel je  povinen vypůjčenou věc vrátit na vlastní náklady nejpozději 

do 7 dnů ode dne skončení této smlouvy dle předchozího odstavce 
na adrese sídla půjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě, 
že nebude možné předat vypůjčenou věc v místě sídla půjčitele, je povinen 
půjčitel oznámit jiné místo předání vypůjčiteli minimálně 14 dní před 
skončení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují sepsat při ukončení 
výpůjčky Protokol o předání vypůjčené věci vypůjčitelem zpět půjčiteli.  

3) Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončit trvání této smlouvy 
písemnou výpovědí, a to bez uvedení důvodu.  Výpovědní lhůta činí jeden 
měsíc a počíná běžet následujícím dnem od doručení výpovědi druhé 
smluvní straně, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

4) Půjčitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s okamžitou platností, 
porušuje-li vypůjčitel opakovaně své povinnosti stanovené v čl. IV této 
smlouvy. 

5) Potřebuje-li půjčitel věc nevyhnutelně dříve z důvodu, který při uzavření 
smlouvy nepředvídal, může se domáhat jejího předčasného vrácení, a to 

              do 7 dnů od vyrozumění vypůjčitele.  
 

IV. 
Povinnosti vypůjčitele 

 
1) Vypůjčitel je povinen vypůjčenou věc užívat řádně a je povinen ji chránit 

před poškozením, ztrátou či zničením. 
2) Vypůjčitel se zavazuje uzavřít smlouvu o pojištění vypůjčené věci pro 

případ poškození, ztráty či zničení na své náklady. 
3) Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli vypůjčenou věc užívat pro 

vědecké a výukové účely.  
4) Vypůjčitel je povinen nahradit půjčiteli veškeré škody na věci, ledaže 

prokáže, že věc užíval způsobem přiměřeným její povaze a v souladu 
s účelem této smlouvy. 

 
V. 

Smluvní pokuta 
 

1) Vypůjčitel se zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 



za každé jednotlivé porušení povinnosti stanovené v čl. II odst. 3 této 
smlouvy a čl. IV odst. 1 této smlouvy. Právo půjčitele na náhradu škody 
zvlášť a v plné výši tím není dotčeno.  

2) Vypůjčitel se zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 300,-Kč za 
každý započatý den prodlení s povinnosti vrátit dle č. III. odst.2) této 
smlouvy.  

3) Ustanovení o smluvních pokutách se nedotýká případu nároku na 
náhradu škody.  

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění smlouvy zajistí půjčitel. 
Smluvní strany prohlašují, že se se smlouvou řádně seznámily, a že byla 
sepsána dle jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména 
ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – předávací protokol 

 
 

V Praze dne   23.2.2022                                              V Praze dne    23.2.2022       
                                                                                                                 
                                                                                                   

 
 
                                                                                                                           

 
         půjčitel                vypůjčitel 
         prof. MUDr. Petr Widimský,DrSc.                               MUDr. Jan Votava, MBA.  
                                                                                               

      
 
 



P Ř E D Á V A C Í  P R O T O K O L 
 
 
Předávající: 
Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
IČO: 00216208         
se sídlem Ruská 87, 100 00 Praha 10 
 
Zastoupená při převzetí: doc. MUDr.Jan Hajer Ph.D.   
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Přebírající: 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
IČO: 00064173 
se sídlem:  Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 

 
Zastoupený při převzetí: …MUDr. Lukáš Grochol 
(dále jen „přebírající“)  
 
Na základě  převodu movitého majetku v pořizovací hodnotě do 2,5 mil. Kč mezi fakultami Univerzity 
Karlovy, dnešního dne předávající předal a přebírající převzal v požadované kvalitě: 
 

Inventární číslo Předmět předání Počet 
(ks) 

Pořizovací 
cena/kus 

Pořizovací cena 
celkem 

20111 PC pro digitalizaci dat 1 19 965,- 
 

19 965,- 

20112 PC pro digitalizaci dat      1 19 965,- 
 

19 965,- 

20113 SW pro zprac. obraz. dat      1 30 000,- 30 000,- 

20114 SW pro zprac. obraz. dat      1 30 000,- 30000,- 

     
     
     
     
   99 930 99 930 

 
V Praze dne 23.2.2022 
 
 
……………………………..…………………..                          ……….…………………………………… 
Předávající                                                                      Přebírající 
Doc. MUDr. Jan Hajer, Ph.D.                                                                               MUDr. Lukáš Grochol        


